
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2018.gada 22.februārī          Nr.3 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.3, 1.§) 

 

 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

1.izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1.aizstāt 7.2.apakšpunktā vārdus „domes jurista” ar vārdiem „domes sekretāra”; 

1.2.aizstāt 52.punktā vārdus „domes juristam” ar vārdiem „domes sekretāram”;  

1.3.aizstāt 57.punktā vārdus „domes jurista” ar vārdiem „domes sekretāra”;  

1.4.aizstāt 88.punktā vārdus „Domes jurists” ar vārdiem „Domes sekretārs”;  

1.5. papildināt ar 14.23.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„14.23. Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija.”; 

2. noteikumu 1.1. – 1.4.apakšpunkts stājas spēkā 2018.gada 1.aprīlī.  

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   U.Mitrevics 



Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

 

Projekta nepieciešamības pamatojums: saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu 

pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, 

lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus. Saskaņā ar likuma „Par nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusu” 4.pantu Nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu piešķir tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā personai ir deklarēta dzīvesvieta, ja darbību 

nacionālās pretošanās kustībā apliecina ar šādiem dokumentiem:1) Latvijas valsts arhīvu vai citu 

valstu arhīvu izsniegtu dokumentu par darbību nacionālās pretošanās kustībā; 2) Latvijas 

Republikas tiesas spriedumu, ar kuru tiesa konstatē faktu par attiecīgās personas darbību 

nacionālās pretošanās kustībā, gadījumos, kad arhīvos nav saglabājušies šo faktu apliecinoši 

dokumenti; 3) Tieslietu ministrijas atzinumu. Vienlaikus, saskaņā ar likuma „Par nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka statusu” 5.pantu iesniegto materiālu iepriekšējai izskatīšanai 

pašvaldība izveido komisiju, kurā iekļaujami arī likumos noteiktajā kārtībā reģistrēto Otrā 

pasaules kara dalībnieku un politiski represēto personu biedrību pārstāvji.  

Attiecīgi, jāveic grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”, papildinot to ar Nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisiju.  

Vienlaikus konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus pašvaldības administrācijas sastāvā, 

amatu „domes jurists” aizstājot ar amatu „domes sekretārs”.  

 

Īss projekta satura izklāsts: Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošie  

noteikumi Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” tiek papildināti ar Nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisiju, kā arī precizē domes jurista 

amatu uz domes sekretāra amatu. 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu: projektam nav būtiskas 

ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: 

projektam nav būtiskas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.  

 

Informācija par administratīvajām procedūrām: projekts neskar administratīvās procedūras. 

  

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: konsultācijas ar privātpersonām nav 

veiktas.  

 

 

 

Priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   U.Mitrevics 

 

 

 

 
 


